
Posudek	vedoucího	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Ondřej	ŠVEC

Název	práce Chytré	domy,	chytrá	města

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KŘE

Vedoucí	práce Vaněček	Drahoš,	prof.	Ing.	CSc.

Autor	posudku prof.	Ing.	Drahos	Vanecek	CSc.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	logickou	strukturu,	jednotlivým	částem	je	věnován	odpovídající	prostor.
2.	Naplnění	cíle	práce	1.0
Poznámka:Autor	dokázal	analyzovat	hlavní	problémy	a	vlastní	návrhy	uvedl	v	samostatné
kapitole.	Formuloval	též	dvě	hypotézy,	které	statisticky	vyhodnotil,	ale	ty	pokrývají	jen	část
rozsáhlé	zkoumané	problematiky.
3.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Vhodným	způsobem	byly	analyzovány	dokumenty	města,	týkající	se	smart
problematiky,	proveden	dotazníkový	průzkum	240	respondentů,	formulovány	hypotézy	a
uskutečněn	řízený	rozhovor.
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
Poznámka:Práce	má	praktický	přínos	pro	město,	které	sice	zavádí	některé	prvky	smart	city,
ale	nemá	pro	ně	dosud	ucelenou	koncepci.	Autor	se	mohl	pokusit	formulovat	též	některé
teoretické	přínosy
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Aktuální	literatura	je	převážně	z	internetu,	mohlo	být	více	knižních	zdrojů.
6.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Formální	stránka	je	na	požadované	výši,	práce	je	přehledná	a	umožňuje	čtenáři
rychlou	orientaci.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:Autor	řešil	práci	samostatně	a	postup	řešení	pravidelně	konsultoval.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Přínos	práce	je	nejen	pro	vedení	města	Č.	Budějovice,	ale	práce	by	mohla	posloužit	i	jiným
městům,	zabývajícím	se	podobnou	problematikou.
Autor	se	mohl	alespoň	stručně	vyjádřit	k	dalším	problémům,	ovlivňujícím	strategii	smart	city,



například	dopad	příjezdové	turistiky,	smog	ve	městě,	spolupráce	s	většími	podniky	aj.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Ovlivní	současná	pandemie	koronaviru	nějakým	způsobem	koncept	smart	city	Č.	Budějovice?	Co
bude	třeba	v	budoucnu	více	preferovat?

Datum:	14.05.2020 Podpis	vedoucího	práce


